cretula, Siegelerde: cum epistula Agrigente adlata esset, causa signum iste animadvertis in cretula; Ver IV 58.

cribrum, Sieb: mures scuta an cribra corserint; div II 59.

crimae, Vorwurf, Beschuldigung, Anklage, Klagepunkt, Schuld, Verbrechen: I, 1. hoc non esse, ut solemus interdum in defensionibus dicera, crimen domesticum ac vernacularum; Ver III 141. volo esse maius crimen sit id, quod ostendatur esse falsum; Font 20. quod est istud crimen senectutis, cum id ei videatis cum adolescentia esse commune? Cato 67. in eo culpa et crimen haerebit; Ver III 108. quae in ipsum valebant crimina; Ver I 41. — 2. omnia sunt alia non crimina, sed malodicta; Cael 80. — II, 1. ut ne cui innocentia maior tuus falsum crimen adferret: Cluent 168. susciperem hoc crimen, agnoscerem, confiterer; Rabir 18. de quo vos

homine ne ab iniicio quidem illum fictam probrosum non modo crimen, sed ne maledictum quidem audistis; Font 37. in quam id crimen ab reo conatur; inv II 82. confiteor: f. agnoscere. quam scute colecta criminis! Delit 33. qui hoc navale crimen conatur defendere; Ver V 181. depollendi criminis causa; Cael 31. ego crimen oportet dilnam; Sex Rose 36. videurne avaritiae crimen effugere? Plac 89. ut in testibus interrogandis omnia crima proponerem et explicarem; Ver I 29. atrum hoc tantum crimen praetermissum an obidice? div Caeo 31. propono: f. explicare. in hos crimine propulsando; Sulla 12. libenter hoc iam crimen de status relinquam; Ver II 161. suscipio: f. agnoscere. in quem crimen transferitur; inv II 79. — 2. nihil neque criminis tuo neque testimonio erendum esse fatearis; Cael 35. quod criminis dubitar; inv II 74. cum respondero criminibus; Planc 4. non id erit eius vitreco fraudi aut criminis; Murea 73. — 3. sceleris criminis, furoris, parricidii licet Ca. Pompeio morte carere; Ligar 18. qui antea Sopatrum eodem illo crimine liberarunt; Ver II 71. — 4. ad hoc crimen accedam; Scaev 22. cognoscete nunc de criminis vinario; Font 19. non desino incurrire in crimen hominis nimium gradu; Planc 91. ne ipse esset in crimen; Ver IV 100. avaritiam in crimen et in iudicium voco; Ver III 217. — III. quod certissimis criminibus fretus ad accusandum descendebit; Cluent 10. — IV. quae certissima sunt huius criminis argumenta; Ver V 79. totius huius ab illa est adornata comparatio criminis; Cluent 191. in hac intentio est criminis: „occidiisti“. depulsi: non occidi; inv II 16. nullum est fundamentum horum criminum, nulla sedes; Cael 30. intentio: f. depulsi. eorum criminum nos patronos adhiberi, quorum testes esse possemus; Sulla 13. relatio criminis est, cum reus id, quod arguitur, confessus alterius se inductum peccato lare fecisse demonstrat; inv II 78. remotio criminis est, cum eius intentio facti, quod ab adversario infertur, in alium aut in aliud demovetur; inv II 86. sedes: f. fundamentum. testes: f. patroni. quoniam criminum vim subterfugere nullo modo poterat; Ver pr 8. — V. 1. secundatus est criminibus gravissimum; Cluent 59. qui (Marius) optimum civem in invidiam falso crimen adduxerit; of III 79. nec ipse alterum iterum ambitus crimine arroseret; Cael 16. Scaevola condannatus est alias criminibus; Cluent 116. tam nefartis criminibus convictus; Ver I 1. quibus criminibus Oppianicas damnatus sit; Cluent 19. quae (avaritia) criminibus infinitis implicate est; Piso 86. est reus taterque eodem crimen; Vatin 41. reus est maximis plurimiisque criminibus in iudicium vocatus; Ver II 142. — 2. non iudicis solum severitatem in hoc crimen suscipere debet; Ver IV 89. quem absentem sine crimen et sine teste damnasti? Ver II 110.

criminatio. Beijubiligung, Berbärfügung: I. 1. quod accusator quoque nepe ex remotione criminacionem conficit; inv II 93. Erucii criminatio tota dissoluta est; Q Rose 82. illa acerrima accusatorum criminatio levabitur; inv II 84. — 2. quae valeant contra falsam criminacionem; de or II 221. — II. decimus locus est, per quem omnia cum unius caiusque indignationes et criminaciones conligantur; inv I 104. subita ex criminacione facere indicium; inv II 36.

criminor. beschuldigen, verächtigen, verleumden; I. 1. libet tibi nescio quid etiam de illa tribu criminari; Planc 38. — 2. criminabatur (M. Pomponius) etiam, quod (L. Manlius) Titum filium ab hominibus relegasset; of III 112. — 3. C. Marius Q. Metellum apud populum Romanum criminatus est bellum illum ducere; of III 79. — II. alqd: f. I. 1. quibus (contionibus) cotidie meanam potentiam invicinos criminabatur; Milo 12.

criminose, gehässig: qui suspiciosus aut criminiosus diceret, audivisse me neminem; Brn 131. quod possit criminose ac suspicioso dicere; Sex Rose 66.

criminosa, vorwürfig, gehässig: Ca. Pomponius acer, acerbua, criminosus; Brn 221. in hunc id criminosum esse debet; Sulla 36. si ingenii bonitatem criminorum sit exposita vita innocentium; part or 44. officiosam amicitiam nomine inquinans criminosa; Planc 48.

criminis, haec: haec civitas mulieri in crines (praebeat); Ver III 76.

criticus, Rünstrichter: ego tamquam criticus antiquis iudicatura sum, utram (versiculi) sint νόσοις αν μαρτυρηθήσεναι; ep IX 10. 1.

crocodilus, Rrotobil: I crocodilos dicunt, cum in terra partum ediderint, obrueris ova, deinde discedere; nat II 129. — II. prius, quam (Aegyptii) crocodilum violent; Tusc V 78.

crococta, Frauenfield: P. Clodius a crococta est factus repente popularis; har resp 44.

crocus, Safran: magis landari, quod terram quam quod crocum olere || sapere || videatur; de or III 99.

cruciamentum, Marter: nec vero graviora sunt carnificum cruciamenta quam interdum tormenta morborum; Phil XI 8.

cruciatus, Quäl, Marter: I. 1. omnibus cruciatum, tormenta denuntiat; Phil XIV 8. ut omnes dolores cruciasque perfaram; Catil IV 1. qui (princeps) retinendi offici causa cruciatum subierit voluntarium; of III 106. — 2. qui vel ipse esse in cruciatum dari cuperet; Sex Rose 119. — II. 1. cum sives Romanos morte, cruciata, cruce adfacerit; Ver I 9. angore conscientiae fraudisque cruciata (eos agitant furiae); leg I 40. quo cruciata animi (Caesaram patamus) vitam astorum fuisse? div II 23. confectus iam cruciata maximorum dolorum; A XI 11. 1. summo cruciata supplicioque Q. Varus perit; nat III 81. — 2. ille in dolore cruciataque moriens; Ver V 169.

crucio, quidam, martern: I. dolor (est) segregatio a cruciatis; Tusc IV 18. — II. cum (M. Regulus) vigiliis et fame cruciaretur; fin II 65. quodam expectando et desiderando pendens animis || animi, cruciamur, angimur; Tusc I 96. sin illa te res cruciat; ep V 18. 4. offici me deliberatio cruciat cruciavitque adhuc; A VIII 15. 2. non animus ipse (Reguli cruciabatur a Poenii); par 18. ne diu crucietur (filius, quid das)? Ver V 118.

crudelis, grausam, unbarmherzig, gefühllos: ipsum (Caesarem) non voluntate aut natura non esse crudelis, sed quod popularem pueret esse clementiam; A X 4. 8. nemo erit tam crudelis animo; Planc 102. bellum crudelis et axitosum suscipi a Pompeio; A IX 6. 7. crudelissima in foro caede facta; Milo 38. in oppida militum crudelis et misera deductio; Phil II 62. latronis foremus taeterrimum crudelissimumunque dominatum? Phil III 29. se ad crudelissimum hostem profici; of III 100. at illis omnibus mortem acerbam crudelisunque proponeret; Ver V 152. quod in tam crudelis necessitatem incidissent; Tusc III 60. quod fuit ullorum unquam barbarorum tam crudele (odium) in hostem? Planc 71. o rem audiit crudelis! Planc 99. taurus, quem crudelissimus omnium tyrannorum Phalaris habuisset dicitur; Ver IV 73. quam crudelis esset futura victoria; ep IV 14. 2.

crudelitas, Grausamkeit, Umbarmherzigkeit, Härte: I. quas res crudelitas in suppliciis efficere potuisset; div Caeo 3. est hominam naturae maxime inimica crudelitas; of III 46. cum exstisset in cives tanta crudelitas; of II 27. — II. 1. quam (crudelitatem) in ipsum me ac meos adhibuistis; dom 60. ut suam insatiabilem crudelitatem exercuerit etiam in mortuo; Phil XI 8. quoram crude-

litas nostro sanguine non potest expleri; de or I 226. cum crudelitatem vestram saturare cuperatis; Vatin 6. tibi civilis ferri subeunda fuit crudelitas; de or III 12. — 2. quorum alterum optare illoram crudelitatis est; Deiot 43. — 3. cum eorum omnium crudelitati scelerique cassissam; dom 58. — 4. illam clementiam tantam in crudelitatem esse conversam; Ver V 116. — III. hora nulla vacua a furto, scelere, crudelitate reperiatur; Ver I 34. — IV. ut falsam a nobis crudelitatis famam repellamus; Sulla 93. qui (Sulla) trium pestiferorum viriorum, luxuriae, avaritiae, crudelitatis, magister fuit; fin III 75. qui nullum vestigium crudelitatis regiae retinuerunt; Rabir 10. — V. procedit iste inflammatus crudelitas; Ver V 106. crudelitate mixtas libidine videtis immanes; Scarr 18. cuius taeterrima crudelitate omnis barbaria superata est; Phil XI 6.

crudeliter, grausam, unbarmherzig, schrecklich; quod gravius aut crudelius facere posse; Quint 48. crudeliter et regi factum esse dicent; Catil I 30. crudeliter otiosis minabantur; ep IX 6. & ante, quam me foedissime crudelissimeque vexarint; prov 3. ne quid temere, ne quid crudeliter; of I 82.

cruditas, Überladung des Tragens, verborbener Magen: I. auecupio, venatione vitantes cruditatem; fin II 23. — II. cruditate (Sullam mortuum) dicebant; ep XV 17. 1. satius est hic cruditate quam istio fame; ep IX 18. 4.

crudus, mit verborbener Magen, unreif: Roscius crudior fuit; de or I 124. quia crudus fuerit; de or I 125. (poma) cruda si sunt; Cato 71.

crumento, mit Blut besprigen, beflecken: haec (sica) istam Appiam neco Papirii crecentavit; Milo 37. ne propter me civium vulneribus res publica crecentaretur; sen 6.

crumentum, blutig, mit Blut bespritzt: cruentus sanguine civium Romanorum; Phil IV 4. quod cruentum gladium habuerit; inv II 43. guttis imbrum quasi cruentis; nat II 14. qui monumentum senatus cruentis inustum litteris esse passi sunt; ep I 9. 15. cruentis manibus scelus et facinus prae se ferens; Milo 43. Antonii igitur promissa orienta; Phil XIII 10.

crux, Blut, Blutvergießen: I. nisi crux appareat, vim non esse factam; Caecin 76. — II. ut crux inimici quam recentissimum ostenderet; Sex Rose 19. — III. res familiaris casta a cruce civili; Phil XIII 8.

crux, Bein, Unterschenkel: I. alia (membra) videntur propter eorum usum a natura esse donata, ut manus, crura, pedes; fin III 18. quod in hoc Plancus proverbii loco dici solet, perire cum non posse, nisi ei crux fracta esset; Phil XIII 27. — II. cum ibes sint a vix excelsae, cruribus rigidis; nat I 101.

crux, Ritter eingeglegte Arbeit: quae probarant, illis crux aut emblemata detrahabantur; Ver IV 52.

crux, Kreuz, Quael, Plage: I. 1. qui in campo Martio crucem ad civium supplicium deligi et constitui iubet; Rabir 11. multas cruces propositas effugere cupiebant; Ver III 70. ut, quam damnatis crucem servis fixeras, hanc indemnatis videlicet civibus Romanis reservares; Ver V 12. — 2. si te et Gabinium cruci suffixos viderem; Piso 42. — 3. cum (Polycrates) ab Oroete in crucem actus est; fin V 92. ab isto civem Romanum sublatum esse in crucem; Ver I 13. — II. nomen ipsum crucis absit a corpore civium Romanorum; Rabir 16. — III. cum cives Romanos morte, cruciatu, cruce adficerit; Ver I 9.

cubiculum, im Schloßgemach: cum (Dionysius) fossam latam cubiculari lecto circummedisset; Tusc V 59.

cubicularius, Stammertdiener: I. hunc vestri